
REFERAT Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) d. 24-
02-2025

Mødedato Mandag d. 24. februar 2025 kl. 16:45

Mødested Byrådssalen

Mødedeltagere

Per Frost Henriksen (A), Sarah Lykke (A) (Fravær), Charlotte Sander
(A), Soma Mayel (B), Bettina Bové (B), Mikkel Hartwich (UP), Heidi
Boss Nyby (UP) (Fravær), Hanne Berg (F) , Bent Fischer-Nielsen
(F), Lars Søndergaard (V), Tinne Borch Jacobsen (V)



Indholdsfortegnelse
Godkendelse af dagsorden.................................................................................................................... 3
Alternative placeringer af nyt dagtilbud i Kokkedal............................................................................. 4
Digitalt underskriftsblad 24. februar 2025............................................................................................ 7



Punkt 22: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 24-02-2025

Godkendt.

Der var forud for mødet foretræde fra Michael Esmann og Egon Erlandsen til sag 23 og som repræsenterede
’’Arbejdsgruppen, der har formuleret opfordringen til at finde en anden placering for den nye børneinstitution i
Kokkedal”.

Fraværende Heidi Boss Nyby (UP),  Sarah Lykke (A)



Punkt 23: Alternative placeringer af nyt dagtilbud i Kokkedal

23/14308

Beslutningstema

Byrådet skal drøfte mulige alternative placeringer for ny institution i Kokkedal efter inddragelse af Børne- og
Skoleudvalget og Økonomiudvalget. Sagen behandles på et ekstraordinært Børne- og Skoleudvalgsmøde den 24.02.25
inden Økonomiudvalgets behandling af sag vedr. lokalplansforslag K112 som blev udskudt på økonomiudvalgsmøde den
20.01.2025. Vedlagt er bilag 1 ’Afdækning af muligheder ved Egedalshallen samt Græstedgård’ og bilag 2 ’Scenarier og
volumenstudier for nyt dagtilbud ved Egedalshallen’

Sagsfremstilling og økonomi

Økonomiudvalget besluttede den 20.01.2025 at udskyde behandling af lokalplansforslag omhandlende ny daginstitution i
Kokkedal (sag 5). Udvalget udbad sig i den forbindelse en ny sag med afdækning af muligheder for placering af dagtilbud
ved Egedalshallen samt ved Græstedgaard, herunder undersøgelse af de trafikale forhold ved de to givne løsninger.

 

Generelt om behov for kapacitetsudvidelse

Dagtilbudsområdet i Kokkedal er som beskrevet, senest i sag til Børne- og Skoleudvalget i juni 2024 vedr.
befolkningsprognose (sag nr. 67), presset på kapacitet. Det er med det godkendte Funktions- og byggeprogram for de nye
dagtilbud besluttet, at der som udgangspunkt skal bygges nye dagtilbud med 8 grupper svarende til 136 børn, hvis
grupperne fordeles ligeligt mellem vuggestue og børnehave.

 

Ifølge befolkningsprognosen 2024 estimeres behovet for ekstra kapacitet i Kokkedal inkl. landdistrikt syd til at være 149
pladser frem mod 2035. Med en fordeling, hvor halvdelen vil være vuggestuebørn og halvdelen vil være børnehavebørn,
betyder det, at der vil mangle plads til ca. 10 grupper i områdeinstitutionen Kokkedal.

 

Med afsæt i de aktuelle kapacitetsudfordringer besluttede Børne- og Skoleudvalget på mødet den 9. april 2024 at opstille
lejet modelbyggeri ved Græstedgård for midlertidigt at skabe plads til to grupper børn. Disse opsættes på grunden hvor
’Laden’ nu er revet ned og er planlagt til at kunne ibrugtages i sommeren 2025.

 

Aktuelle tal fra områdeinstitutionen Kokkedal februar 2025

Normering børnehavebørn 224

Antal nuværende børnehavebørn indskrevet 253

Merindskrivning børnehave 29 børn svarende til 13 pct.

Normering vuggestuebørn 132

Antal nuværende vuggestuebørn indskrevet 146

Merindskrivning vuggestue 14 børn svarende til 11 pct.

 

Byggeri i ét plan er som udgangspunkt at foretrække i forhold til tilgængelighed og udnyttelse af m2, men ud fra et
pædagogisk perspektiv kan en daginstitution være lige så god og velfungerende i ét som i to plan, og særligt hvis der er
for mulighed at planlægge og bygge med dette vilkår for øje. Børne- og Skoleudvalget samt administration og
områdeledelsen på tværs af bysamfund har tidligere være på inspirationstur til omkringliggende kommuner, hvor nye
dagtilbud er opført i to plan med vellykket resultat.



 

Administrationens anbefaling

Administrationen har med afsæt i Økonomiudvalgets beslutning undersøgt muligheder for byggeri af ny daginstitution
ved hhv. Egedalshallen og Græstedgård. Se bilag 1 for afdækning af muligheder samt estimerede afledte konsekvenser for
både tid og økonomi.

 

Administrationen anbefaler, at fastholde placeringen på boldbanen eller beslutte at bygge en driftsøkonomisk bæredygtig
ny daginstitution med 6 grupper i 2 plan på grunden ved Egedalshallen (bilag 1 scenarie 2, bilag 2 scenarie 2). Der udestår
dog en række forundersøgelser, eksempelvis vedr. jordbundsforhold, inden projektet kan realiseres.

Denne løsning vil give plads til 102 børn og vil samtidig sikre et udeareal af en tilfredsstillende størrelse i forhold til antal
børn. Ud fra et pædagogisk perspektiv er det vigtigt, at have så gode muligheder for leg, kreativitet og læring i det fri som
muligt, hvorfor løsningen med to etager er at foretrække.

 

Administrationen anbefaler, at der arbejdes med en løsning ved Egedalshallen, der holder sig inden for lokalplanens
gældende rammer og at den nye daginstitution i Kokkedal og den nye daginstitution i Fredensborg fortsat udbydes
sammen til samme totalentreprenør på baggrund af de allerede godkendte rammedokumenter som pædagogisk grundlag,
bæredygtighedsstrategi samt bygge- og funktionsprogram for Fremtidens Dagtilbud. Administrationen estimerer, at et
tilrettet udbud med afsæt i scenarie 2 kan offentliggøres i juni 2025 og at omkostninger til projektændringer og
undersøgelser samlet set kan holdes indenfor den afsatte økonomi til Fremtidens Dagtilbud i Kokkedal. Den endelige pris
kendes dog først når projektet har været i udbud.

 

For at imødekomme pladsbehovet i Kokkedal på sigt, anbefaler administrationen, at behovet for en blivende udvidelse af
dagtilbuddet på Græstedgård vurderes, når det nye dagtilbud ved Egedalshallen er taget i brug og det midlertidige
modulbyggeri er nedtaget. Som beskrevet i bilaget vurderes det, at der på sigt kan etableres 2-3 grupper i en selvstændig
tilbygning til det eksisterende dagtilbud. Udearealerne vurderes at være store nok til permanent at rumme 2-3 grupper
børn mere, hvis det besluttes at bygge en blivende tilbygning til Græstedgård.

 

Et evt. blivende byggeri på Græstedgård vil forudsætte, at der afsættes yderligere budget til daginstitution i Kokkedal
udover det vedtagne budget på 60 mio.kr.

 

Administrationen anbefaler ikke, at der arbejdes videre med at tilvejebringe kapacitet til 8 grupper med en udvidelse af
Græstedgård. De primære grunde hertil er, at det vil forsinke projektet med minimum 1 – 1,5 år, at projektet der er
udviklet ikke kan overføres en-til-en, hvilket betyder væsentlige ekstra omkostninger samt at en så stor udvidelse af
kapaciteten på Græstedgård vil udfordre mulighederne for at lave et attraktivt tilbud – både ud fra et børne-, medarbejder-,
ledelsesperspektiv og i forhold til det rent arkitektoniske, hvis der skal udarbejdes et projekt, der passer til det omgivende
miljø. Der er herudover meget begrænset plads i området ved Græstedgård, hvor det er muligt at bygge og etablere
parkeringspladser, hvilket også betyder, at der forventeligt vil være store usikkerhed om, hvordan et sådan projekt vil
kunne udformes.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Kompetence

Byrådet

Indstilling

Administrationen indstiller



1) at Byrådet tager analyse af mulige scenarier for udvidelse af kapaciteten på dagtilbudsområdet i Kokkedal til
efterretning

2) at Byrådet beslutter enten at fastholde placeringen af nyt dagtilbud på boldbanen nord for Kokkedal Skole eller at
rykke projektet til placeringen ved Egedalshallen

3) at Byrådet, i tilfælde af at placeringen rykkes til Egedalshallen, beslutter at opføre et nyt dagtilbud i to etager med plads
til 6 grupper

4) at Byrådet beslutter at tage stilling til evt. blivende kapacitetsudvidelse af Græstedgård samt økonomi hertil, når det
nye dagtilbud er taget i brug. 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 24-02-2025

Ad indstillingens punkt 1)

Taget til efterretning

 

Ad indstillingen pkt. 2 og 3)

BSU anbefaler, at nyt dagtilbud i Kokkedal placeres ved Egedalshallen og at der opføres nyt dagtilbud ved Egedalshallen
i overensstemmelse med scenarie 2 - i to etager og med plads til 6 grupper.

Mikkel Hartwich (UP) stemte imod, idet det frygtes at det bliver for dyrt at ændre projektet ved at flytte placeringen til
Egedalshallen samt at det frygtes at behovet for pladser vil være større end et dagtilbud med 6 grupper.

 

Ad indstillingens pkt. 4)

Anbefalet.

Bilag

21414-25 Bilag 1 - afdækning af muligheder ved Egedalshallen og Græstedgård.PDF

21440-25 Bilag 2 - Scenarier og volumenstudier for nyt dagtilbud ved Egedalshallen.PDF

Fraværende Heidi Boss Nyby (UP),  Sarah Lykke (A)



Punkt 24: Digitalt underskriftsblad 24. februar 2025

21/31504

Fraværende Sarah Lykke (A), Heidi Boss Nyby (UP)
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